DECRETO Nº 7.998

DE 19 DE JANEIRO DE 2018
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 7.981, DE 08 DE JANEIRO DE 2018, APROVA O REGULAMENTO DOS DESFILES OFICIAIS DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SANTOS – CARNAVAL 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º O parágrafo único, do artigo 17, do Regulamento dos Desfiles Oficiais das Escolas de Samba de Santos – Carnaval 2018, aprovado pelo Decreto nº 7.981, de 08 de janeiro de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 17. […]
Parágrafo único. É autorizada a utilização de alegorias, adereços e somente a fantasia do casal de Mestre Sala e Porta Bandeiras de outras Escolas de Samba, desde que sejam modificadas estética e visualmente.”
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de janeiro de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de janeiro de 2018.
MARIA RAQUEL LIBERATORE SERRACHIOLI
Chefe do Departamento - em substituição
PA   511/2018-89
Formalizado por  FMD                                                                                                                                                                                 1